

# Instytut Pamięci Narodowej - Poznań

<https://poznan.ipn.gov.pl/pl7/edukacja/edukacja-poznan/projekty-filmowe/37634,Arkadiusz-M-Kolporter-zwyciezca-w-konkursie-Mlodzi-dla-Historii-na-7-Festiwalu-F.html>  
05.05.2024, 17:17

## **„Arkadiusz M. Kolporter” zwycięzcą w konkursie „Młodzi dla Historii” na 7. Festiwalu Filmów Dokumentalnych „Niepokorni, Niezłomni, Wyklęci 1939-1989” w Gdyni**

Film o nauczycielu historii, który został skazany w PRL za kolportaż niezależnych czasopism, wygrał w konkursie „Młodzi dla historii” na 7. Festiwalu Filmów Dokumentalnych „Niepokorni, Niezłomni, Wyklęci”.

Zwycięski dokument „Arkadiusz M. Kolporter” wyreżyserowali Rafał Kaczmarek, Bartosz Duleba, Joanna Śmierzchalska, Natalia Gronowska i Karol Gieca. Młodzi filmowcy nie kryli radości po otrzymaniu wyróżnienia. Film dostępny na IPN TV.

Ta sześciominutowa etiuda filmowa powstała w ramach projektu filmowego dla młodzieży „Opowiem Twoją historię”, przygotowanego przez Instytut Pamięci Narodowej Oddział w Poznaniu i Fundację Sztuki i Edukacji Filmowej „Sztuka Poznania”. Projekt został dofinansowany przez Urząd Miasta Poznania.

Uczestnicy warsztatów musieli odnaleźć w swoim otoczeniu osoby z opozycyjną przeszłością i poznać ich historię. Potem wspólnie wybrali najbardziej fascynującą postać, o której życiu i działalności zrealizowali krótki film dokumentalny. W pracy przy zbieraniu informacji młodzieży pomagali historycy z IPN, a przy realizacji filmu – eksperci z Fundacji Sztuki i Edukacji Filmowej „Sztuka Poznania”.

Dla młodych warsztaty były niepowtarzalną szansą nie tylko kontaktu z tajnymi aktami

bezpieki, znajdującymi się w archiwach Instytutu, ale przede wszystkim obcowania z profesjonalnym środowiskiem filmowym.

Do 30 września 2015 r. Instytut Pamięci Narodowej Oddział w Poznaniu i Fundacja Sztuki i Edukacji Filmowej „Sztuka Poznania” przyjmują zgłoszenia do udziału w II edycji projektu filmowego „Opowiem Twoją historię”.

Więcej:

<http://ipn.gov.pl/aktualnosci/2015/poznan/warsztaty-filmowe-opowiem-twoja-historie-ii-edycja-poznan,-czerwiec-grudzien-2015>

<https://www.facebook.com/Fundacja-Sztuka-Poznania-698756283545105/timeline/>